ELISABETH LENOIR

Née le 26 avril 1979  +32 497 76 77 45
Directrice artistique de Distinguo asbl

lizalenoir@hotmail.com

Belge www.ledistinguo.com

Licence Lettres modernes — Université de Lille 3
Premier prix d'art dramatique (major de promotion) — Conservatoire Royal de Bruxelles
Chant jazz — Tessiture mezzo — Bonnes connaissances musicales
Formée par Théatre et Publics en entreprenariat Théatral en 2017.
Maitrise de I'anglais
Leader — fiable — enthousiaste — créative —collaborative — militante pour les droits

humains

INTERNATIONAL LEADER THEATER & COOPERATION (mise en scéne,
production, écriture, formation, coordination)

2020

2018-2019

2018

2018

2017

2016

En création
spectacle pour
enfant

Tisseuses d’avenirs

Celles qui veillent 3

Moi, au moins, j'ai
Nina Simone

Celles qui veillent2

Celles qui veillent1

Burkina-Faso
Sénégal

Théatre de Liege

Bruxelles Senghor

Haiti

C.1.T.O (Burkina-
Faso)

STAGE MANAGER - OPERA (coordination)

+ 2020

+ 2019

+ 2018

Dame de Pique

Mahagonny

Ariadne auf Naxos

La Monnaie
Festival Aix en
Provence

Festival Aix en
Provence

Comeédienne avec Scarlett
Schmitz

Metteur en scéne Thééatre

Metteur en scéne

En création avec Marie-
Sophie Talbot /Philippe
Laurent

Conférence et atelier
dramaturgique Festival
féministe D’Haiti

Mise en scéne

David Marton

Ivo Van Hove

Katie Mitchell



COMEDIENNE — THEATRE / OPERA / COMEDIE MUSICALE

+ 2017
+ 2016

+ 2015

+ 2015
+ 2014
+ 2013
+ 2012
+ 2012

+ 2011

Pinocchio

Le Coqg d'or

PowderHerFace

Fierrabras

Daphné

La Dispute
Benoit Mernier
Poppea
Médée

Parsifal

La Monnaie

La Monnaie

La Monnaie

Bozar
La Monnaie
La Monnaie

Opéra de Lille
La Monnaie

La Monnaie

ASSISTANTE MISE EN SCENE - THEATRE / OPERA

2014

2007

2006

2006

2006
2005

2015

2014
2013

2010
2010
2009
2008

Au Monde

Bord de mer
Véronique Olmy
Le visiteur

E-E Schmitt
Une journée
particuliére
Ettore Scola
Mathilde
Véronique Olmy
L'indicible

Visions

Cimetiere des
chansons

Comédie musicale

Hairspray
Opéra Macbeth

Opéra Idomeneo

Les fourberies de
Scapin

Sur les traces de
Siddharta

Théatre royal
de la Monnaie

Théatre Le Pubic

Théatre de Spa

Théatre Le Public

Théatre Le Public

Théatre de I'ancre

C..T.O Burkina-Faso

Cellule 133 -
Bruxelles

Palais des Beaux-Arts
— Bruxelles et
Charleroi

Théatre royal

de la Monnaie
Théatre royal

de la Monnaie
Théatre des Martyrs
(+ tournée)

Théatre des Martyrs

Joél Pommerat
Laurent Pelly

Marius Trelinski

Kristian Lada

Guy Joosten

Ushi et Karl-Ernst
Herrmann
Jean-Francois Sivadier
Krzysztof Warlikowski
Romeo Castelluci

Joél Pommerat

Michel Kacenelenbogen

Gildas Bourdet

Michel Kacenelenbogen

Michel Kacenelenbogen

Patrick Descamps

RenéGeorges

Salifou Reine
Kientega

P?tan Sandrine
Dieleman

Francois

De Prudy
Carpenteries

Krzysztof

Warlikowski Lady Macduff
Ivo van Hove Hotel manager
Christine Nérine
Delmotte

Christine .

Delmotte Bikkhu



